
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

N. 53  DEL 8 OTTOBRE 2014 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 5 57 

DELLA LEGGE 311 DEL 2004 – SERVIZIO FINANZIARIO. 
 
 
 
 
 

          L’anno duemilaquattordici addì otto del mese di ottobre alle ore 17,30, convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 

 

 

 

 

 

 
 
          Assiste il Segretario comunale dott.ssa Elisabetta Ferrara; 
 
 
 
 
           
          Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 

 

 
 

 

 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE ASSENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 



 

 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 557  

DELLA LEGGE 311 DEL 2004 – SERVIZIO FINANZIARIO. 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso, 8/10/2014 

    Il  Responsabile del Servizio 
                   (f.to dr.ssa Elisabetta Ferrara) 

 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Finanziaria 
esprime favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso, 8/10/2014 

    Il  Responsabile dell’Area Finanziaria 
                           (f.to Piera Cavallotti) 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che la dipendente a tempo indeterminato Rag. Piera Cavallotti,  inquadrata nella cat. D, 
nominata Responsabile del Servizio Finanziario con provvedimento del Sindaco del 16/5/2011 si 
asterrà dal lavoro a partire dal 13 ottobre 2014; 
 
Riscontrata pertanto la necessità di provvedere alla sostituzione della suddetta dipendente; 
 
Richiamato l'art. 1, comma 557, della Legge n. 311 del 2004 - Legge finanziaria 2005- ai sensi del 
quale i comuni con popolazione inferiore ai 5000 abitanti possono servirsi dell'attività lavorativa di 
dipendenti a tempo pieno in altre amministrazioni locali purché autorizzati dall' Amministrazione di 
provenienza; 
 
Richiamato altresì il parere n. 34 del 23.05.2008 col quale il Dipartimento Funzione Pubblica ha 
precisato che “la norma in causa non è stata abrogata dalla novella apportata all’art. 36 del D.Lgs. n. 
165/2001 dal comma 79 dell'articolo 3 della Legge finanziaria 2008, poiché il comma 557 configura 
una fattispecie speciale per le categorie di enti elencati, che possono coincidere solo in parte con 
quelle degli enti locali di cui al comma 9 dell’art. 36”; 
 
Ritenuto opportuno richiedere al Comune di San Maurizio d'Opaglio la disponibilità di un 
dipendente a prestare servizio presso il Sevizio Finanziario del Comune di Soriso dal  13/10/2014 al 
30/11/2014; 
 
Vista la nota assunta al ns prot. n. 3429 il 2.10.2014 con la quale l’Amministrazione Comunale di 
San Maurizio d'Opaglio autorizza il proprio dipendente dott. Marco Suno Minazzi, istruttore 
direttivo cat D a prestare  servizio a decorrere dal 13/10/2014 al 30/11/2014 presso il servizio 
Finanziario del Comune di Soriso, al di fuori del normale di lavoro 
 
Ritenuto opportuno di conferire formale incarico al dipendente dott. Marco Suno Minazzi, istruttore 
direttivo cat D del Comune di San Maurizio d'Opaglio affinchè presti l’attività lavorativa a 
decorrere dal 13/10/2014 al 30/11/2014 presso il servizio Finanziario del Comune di Soriso ai sensi  
dell'art. 1, comma 557, della Legge n. 311 del 2004; 
 
Visto il D.Lgs. 267 del 2000; 
 
Visto il D.Lgs. 165 del 2001; 
 
Vista la Legge n. 311 del 2004; 
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267 del 2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare il conferimento dell’incarico al dipendente dott. Marco Suno Minazzi, istruttore 
direttivo cat D del Comune di San Maurizio d'Opaglio, affinchè presti l’attività lavorativa a 
decorrere dal 13/10/2014 al 30/11/2014 presso il servizio Finanziario del Comune di Soriso ai sensi  
dell'art. 1, comma 557, della Legge n. 311 del 2004. 
 
 



 
 
 
2) Di dare atto che il presunto compenso lordo sarà di € 500,00 al quale verrà aggiunta la Cpdel pari 
a presunte € 120,00 e l’I.R.A.P. pari a presunte € 50,00 a carico Ente. 
 
3) Di imputare la somma di € 500,00 per compensi sul Cap. 1031, Intervento 1.01.03.01, la somma 
di € 120,00 per Cpdel sul Cap. 1032, Intervento 1.01.03.01 e la somma di € 50,00 per I.R.A.P. sul 
Cap. 1032/1, Intervento 1.01.03.07, del Bilancio di previsione 2014.  
 
4) Di riconoscere a titolo di rimborso spese di viaggio la somma di € 40,00 che trova imputazione 
sul Cap. 1031, Intervento 1.01.03.01, del Bilancio di previsione 2014. 
 
 
Di dichiarare con separata unanime votazione la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi dell'’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
        IL  SINDACO                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
(f.to dr. Augusto Cavagnino)                                                               (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                        (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
   

=============================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
      
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 

 
 
======================================================================= 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                (dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
 
 


